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Spørgsmål nr. 1180 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange politipatruljevogne der 

patruljerer på en almindelig hverdag i Danmark?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

”Rigspolitiet opgør ikke løbende antallet af politipatruljevog-

ne i politikredsene. Antallet af patruljer varierer over ugens 

dage og over døgnets 24 timer. Inden for almindelig arbejds-

tid vil der – hvis behovet opstår – kunne sendes et betydeligt 

antal patruljer på gaden bemandet med medarbejdere fra alle 

kredsenes afdelinger. I aften- og nattetimerne er muligheder-

ne for med kort varsel at sende flere patruljer end de faste pa-

truljer i beredskabet imidlertid mere begrænsede, idet der er 

et mindre antal medarbejdere på arbejde. 

Rigspolitiet har udarbejdet en opgørelse over, hvor mange 

medarbejdere der var til rådighed i politikredsene i tidsrum-

met fra kl. 16.00 – 08.00 i uge 34 i 2008, og som ikke var 

bundet af opgaver på alarm- og vagtcentralerne mv. Denne 

opgørelse viser eksempelvis, at der natten til torsdag den 21. 

august 2008 var medarbejdere til rådighed til bemanding af 

følgende antal patruljer med to medarbejdere i hver: 

Kl. 17.00-18.00 ca. 310 patruljer 

Kl. 22.00-23.00 ca. 260 patruljer 

Kl. 01.00-02.00 ca. 165 patruljer 

Kl. 05.00-06.00 ca. 135 patruljer 

Antallet af medarbejdere til rådighed for bemandingen af pa-

truljerne varierer som nævnt over ugens dage og døgnets 24 

timer. Eksempelvis kan det nævnes, at der fredag aften i den 

pågældende uge mellem kl. 01.00 og 02.00 var mulighed for 

at bemande ca. 230 patruljer. 

Det bemærkes, at der ikke kontinuerligt vil være det nævnte 

antal patruljer på gaden. Medarbejderne i beredskabet skal 

løbende ind på stationerne med anholdte eller tilbageholdte til 

detentionerne eller med henblik på at behandle de sager, som 

de får i løbet af vagten. Endvidere kan nogle af de medarbej-

dere, som er på arbejde i de øvrige afdelinger, være i færd 

med andre opgaver. Imidlertid vil vagtcentralen have mulig-

hed for med kort varsel at sende alle disse medarbejdere ud, 

hvis der akut opstår situationer, som ikke kan løses af de pa-

truljer, som er på gaden.” 


